
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                6η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                   Ποιότητας Ζωής την 16.06.2022 

                  (Αριθμ. πρωτ: 45018 /17.06.2022) 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε σε Τακτική  Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ» σήμερα την 16η Ιουνίου 2022, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ’ αριθμ. 43544/10.06.2022 πρόσκληση 

του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 10.06.2022 και ενώ ήταν 

να πραγματοποιηθεί με τηλεδιάσκεψη, πραγματοποιήθηκε Δια Ζώσης, σύμφωνα την 

εγκύκλιο με αριθμ. 380 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.: 39456/15.06.2022). 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,           Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ           Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

2.  ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ    Μέλος της Ε.Π.Ζ 

3.  ΓΚΙΟΚΑ – ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, Δ.Σ              «    « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.                                 «    « 

5. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.               «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ                          

1. ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.                Μέλος της Ε.Π.Ζ 

2. ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.                       «    « 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.            «    « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 013 -  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει 

για συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την ονοματοδοσία ανώνυμης 

οδού, δυτικά των οικοδομικών τετραγώνων(Ο.Τ. 2174, 2174Α & 2173). 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 37943/24.05.2022 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψιν το αρ. 8 του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων (ΚΔΚ, κυρωτικός Νόμος 

3463/ 2006), όπως ισχύει και τις σχετικές αιτήσεις 36310/21 & 80032/21, στα  Ο.Τ. 2174Α , 

2174 & 2173, δυτικά υφίσταται μερικά διανοιγμένη οδός (ΑΝΩΝΥΜΗ ΟΔΟΣ), –

παράλληλος- της οδού Ελευσίνιων Μυστηρίων και –κάθετος- των οδών Ελικώνος – 

Παναθηναίων (ΟΤ 2174Α) Παναθηναίων – Κόδρου (ΟΤ 2174) & Κόδρου - Λυκάωνος (ΟΤ 

2173) ο οποίος διαχωρίζει τα ως άνω Οικοδομικά Τετράγωνα με τον Κοινόχρηστο Χώρο (ΚΧ 

2173Α) (σύμφωνα με το από 07.10.1978 Π.Δ/γμα ΦΕΚ 542/Δ/20.10.1978. Σημειώνουμε δε 

ΑΔΑ: 6ΥΣΡΩΕΒ-7Ε8



 2 

ότι στο πλάτος της κοινόχρηστης οδού περιλαμβάνονται και οι γραμμές του Ο.Σ.Ε. 

Οι υπόλοιπες κάθετοι εγκεκριμένοι οδοί της οδού Ελευσίνιων Μυστηρίων από αρχή 

της είναι, η οδός Μπίμπιζα, η οδός Φρύνης, η οδός Φορμίωνος, η οδός Πολυκλείτου, η οδός 

Βάκχου & η οδός Καβείρων. 

Λαμβάνοντας υπ’ όψη τις σχετικές ονομασίες τον παρακείμενων οδών αλλά και 

σχετικής πρότασης από τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Μαρκόπουλο, εισηγούμαστε την 

ονομασία της ως  άνω Ανώνυμης, έως σήμερα οδού, ως οδός ΕΥΜΟΛΠΟΥ. 

ΕΥΜΟΛΠΟΣ : Η πιο ισχυρή από τις πολυάριθμες παραδόσεις για το πρόσωπο του, είναι 

ότι ήταν γηγενής Ελευσίνιος βοσκός, ο οποίος συναντήθηκε με τη θεά Δήμητρα στην 

Ελευσίνα, και φαίνεται να είναι ο ιδρυτής των Ελευσίνιων Μυστηρίων.  

Ως εκ τούτου παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης αποδίδοντας την 

ονομασία ΕΥΜΟΛΠΟΥ ή άλλη, στην «ΑΝΩΝΥΜΗ ΟΔΟ» σήμερα και η οποία είναι -

παράλληλος - της οδού Ελευσίνιων Μυστηρίων και –κάθετος- των οδών Ελικώνος – 

Παναθηναίων (ΟΤ 2174Α) Παναθηναίων – Κόδρου (ΟΤ 2174) & Κόδρου - Λυκάωνος (ΟΤ 

2173) και η οποία διαχωρίζει τα ως άνω Οικοδομικά Τετράγωνα με τον Κοινόχρηστο Χώρο 

(ΚΧ 2173Α) (σύμφωνα με το από 07.10.1978 Π.Δ/γμα ΦΕΚ 542/Δ/20.10.1978.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

      Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει την ονοματοδοσία ανώνυμης έως σήμερα οδού, ως οδός ΕΥΜΟΛΠΟΥ,  η 

οποία είναι - παράλληλος - της οδού Ελευσίνιων Μυστηρίων και –κάθετος- των οδών 

Ελικώνος – Παναθηναίων (ΟΤ 2174Α) Παναθηναίων – Κόδρου (ΟΤ 2174) & Κόδρου - 

Λυκάωνος (ΟΤ 2173) και η οποία διαχωρίζει τα ως άνω Οικοδομικά Τετράγωνα με τον 

Κοινόχρηστο Χώρο (ΚΧ 2173Α) (σύμφωνα με το από 07.10.1978 Π.Δ/γμα ΦΕΚ 

542/Δ/20.10.1978. 

Β. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 73 του 

Ν. 3852/2010. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                             Τα Μέλη 

Φερεντίνος Γ., Φραγκάκης Γ., 

      Γκιόκα – Λιόση Σ., Γκόγκος Κ.,  

    ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                              Κουμαραδιός Γ. 

https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%94%CE%AE%CE%BC%CE%B7%CF%84%CF%81%CE%B1_(%CE%BC%CF%85%CE%B8%CE%BF%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%AF%CE%B1)
https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%95%CE%BB%CE%B5%CF%85%CF%83%CE%AF%CE%BD%CE%B9%CE%B1_%CE%BC%CF%85%CF%83%CF%84%CE%AE%CF%81%CE%B9%CE%B1
ΑΔΑ: 6ΥΣΡΩΕΒ-7Ε8


		2022-06-17T13:12:53+0300
	Athens




